


RECEBEMOS DE ELETROFONTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
 Nº NF-E: 415 EMISSÃO: 22/12/2022 VALOR TOTAL: R\$2.322,77 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR VEREADOR JOAO EVANGELISTA FERNANDES - RUA
 CORONEL VICENTE FERREIRA CARNEIRO, 625, INDUSTRIAL, 32230530-CONTAGEM-MG

NF-e
 Nº 415
 SÉRIE: 1

DATA DE EMISSÃO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Razão Social:
**ELETROFONTE MATERIAIS
 ELETRICOS EIRELI**
 RUA PASSOS, 535 - SANTA HELENA
 CONTAGEM - MG
 CEP: 32015-030 FONE: (31) 2524-1500

DANFE
 DOCUMENTO
 AUXILIAR DE
 NOTA FISCAL
 0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA
 Nº 415
 SÉRIE: 1
 FOLHA 1 2

CONTROLE DO FISCAL

 CHAVE DE ACESSO
 3122 1225 0859 7300 0100 5500 1000 0004 1512 6503 4813
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

SAÍDA NFE
 FOLHA DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131225121001370 22-12-2022 09:01:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0027852260004
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF
 25.085.973/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME - RAZÃO SOCIAL
CAIXA ESCOLAR VEREADOR JOAO EVANGELISTA FERNANDES
 CNPJ / CPF
 11.324.855/0001-94
 DATA EMISSÃO
 22/12/2022

ENDEREÇO
RUA CORONEL VICENTE FERREIRA CARNEIRO, 625
 BAIRRO / DISTRITO
 INDUSTRIAL
 CEP
 32230-530
 DATA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
CONTAGEM
 FONE / FAX
 UF
 MG
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 HORA ENTRADA/SAÍDA

DATA / DUPLICATA
 001
 22/12/2022
 2.322,77

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.408,21
VALOR DO IPI	VALOR DO DESPESAS	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 85,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 2.322,77

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL
 CNPJ / CPF
 0-REMETENTE
 MUNICÍPIO
 UF
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 QUANTIDADE
 UNIDADE
 PARCELAS
 NUMERAÇÃO
 PESO BRUTO
 0,0000
 PESO LÍQUIDO
 0,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS	IPI
5001	PROTECTOR P/ BARRAMENTO PENTE FASE	85469000	0102	5102	UN	3	18,3000	54,90					
TP1321	TERMINAL TUBULAR 4,0MM LONGO CINZA	85369090	0102	5102	PC	25	0,4500	11,25					
TP2757	TERMINAL TUBULAR 10,00MM VERMELHO	85369090	0102	5102	UN	10	0,5800	5,80					
TP1722	TERMINAL TUBULAR 2,5mm LONGO AZUL	85369090	0102	5102	PC	60	0,2000	12,00					
17371	FITA ISOLANTE 20MX19MM, 33+SCOT 3M	39191020	0102	5102	UN	1	27,9000	27,90					
17481	FITA AUTO FUSAO 02MX19MM STECK	40059190	0102	5102	UN	1	27,9000	27,90					
30079	ISOLADO EPOXI INT. 16X25 PEQ	85469000	0102	5102	UN	1	25,0000	25,00					
55300190	CONECTOR GENERICO TRAMONTINA 25MM	85369090	0102	5102	UN	12	10,1500	122,20					
83035	QUADRO DISTRIB. EMBUTIR 27/36 DISJUNT. C/BARRAMENTOS TIGRE	85381000	0102	5102	UN	1	10,1500	10,15					
38021	QUADRO DISTRIB. EMBUTIR 12/16 DISJUNT. C/BARRAMENTOS TIGRE	85381000	0102	5102	UN	1	164,9000	164,90					
1000290001200	CABO FLEXIVEL 1x2,5 mm AZUL CONDUMIG BOBINA	85444900	0102	5102	ME	15	2,3900	35,85					
10002900060100	CABO FLEXIVEL 1x2,5 mm AZUL CONDUMIG BOBINA	85444900	0102	5102	ME	15	7,7600	116,40					
10002900060100	CABO FLEXIVEL 1x2,5 mm VERDE CONDUMIG BOBINA	85444900	0102	5102	MT	15	2,3900	35,85					
10003000000100	CABO FLEXIVEL 1x4 mm PRETO CONDUMIG BOBINA	85444900	0102	5102	MT	15	4,3100	64,65					
10003000060100	CABO FLEXIVEL 1x4 mm AZUL CONDUMIG BOBINA	85444900	0102	5102	MT	15	4,3100	64,65					
10003005000100	CABO FLEXIVEL 1x4 mm VERDE CONDUMIG BOBINA	85444900	0102	5102	ME	15	4,3100	64,65					

ATESTADO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E O MATERIAL FORNECIDO
 22/12/2022
 1362795
 1361906

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NF-E: 2.014.002
 VALOR DO ISSQN
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
 VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
 Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 393,04, estaduais: R\$ 418,10 e municipais: R\$ 0,00, segundo Lei da Transparência (Lei nº 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT. I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL e II - NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. MATERIAIS SOLICITADOS POR ALESSANDRA - PAGAMENTO COM CHEQUE PARA FAVORECIDO: ELETROFONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais, segundo Lei da Transparência (Lei nº 12.741/12 - NT 2013.003): R\$811,16 - Fonte IBPT

Recebemos
 22/12/2022
 ELETROFONTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME

Razão Social:

**ELETRIFONTE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI**

RUA PASSOS, 535 - SANTA HELENA

CONTAGEM - MG

CEP: 32015-030 FONE: (31) 2524-1500

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DE
NOTA FISCAL

0 - ENTRADA 1

1 - SAÍDA

Nº 415

SÉRIE: 1

FOLHA 2 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3122 1225 0859 7300 0100 5500 1000 0004 1512 6503 4813

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131225121001370 22-12-2022 09:01:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

25.085.973/0001-00

NATUREZA DE OPERAÇÃO

SAÍDA NFE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0027852260004

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI	
1000700000100	CABO FLEXIVEL 1x10 mm PRETO CONDUMIG	85444900	0102	5102	ME	20	9,9600	199,20						
1000700600100	CABO FLEXIVEL 1x10 mm AZUL CONDUMIG	85444900	0102	5102	ME	15	9,9600	149,40						
1000700500100	CABO FLEXIVEL 1x10 mm VERDE CONDUMIG	85444900	0102	5102	MT	15	9,9600	149,40						
1000700200100	CABO FLEXIVEL 1x10 mm VERMELHO CONDUMIG	85444900	0102	5102	UN	5	9,9600	49,80						
045	ABRACADEIRA NYLON 300X3,7MM PRETA FRONTEC	39269090	0102	5102	UN	0,6	29,5000	17,70						
60021	FITA IMPRES. ROTULADORA 12MM 8 MTS LAMINADA	96121000	0102	5102	UN	1	49,3000	49,30						
10007362	CABO FLEXIVEL 1x10 mm BRANCO CONDUMIG	85444900	0102	5102	UN	5	9,9600	49,80						
333456	LONA TOLDO VERDE 5X1,60 MTS	39129090	0102	5102	UN	1	360,0000	360,00						

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.072

**ATESTO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO, E OU MATERIAL
FORNECIDO 22 / 12 / 2022**

Handwritten signature 1162755

1561906

PAGUE-SE
22 / 12 / 2022

TC Nº 112 / 2022

Finalidade: mat. Reparo

Emilene P.B. Relaxo 1275476

Assinatura do Ordenador da Despesa

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO ESTADUAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 393,04, estaduais: R\$ 418,10 e municipais: R\$ 0,00, segundo Lei da Transparência (Lei nº 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT. I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL e I - NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. MATERIAIS SOLICITADOS POR ALESSANDRA - PAGAMENTO COM CHEQUE PARA FAVORECIDO : ELETRIFONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

RESERVADO AO FISCO

Recebemos

22 / 12 / 2022

ELETRIFONTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME

Comp 018 010	Banco 001 001	Agência 5873 5873	DV 0 0	C1 8 8	Conta 74.677-0 74.677-0	C2 8 8	Série 800 800	Cheque N° 880816 880816	C3 0 0	R\$ 2.322,77
--------------------	---------------------	-------------------------	--------------	--------------	-------------------------------	--------------	---------------------	-------------------------------	--------------	--------------

Pague por este cheque a quantia de Dois mil trezentos e vinte e dois reais e
setenta e sete centavos
 e centavos acima
Elétrico material Elétricos Exelli
 ou à sua ordem
Pentagon 22 de dezembro de 2022
 (Assinado)
 CAIXA ESCOLAR VEREAODOR JOAO EVANGELISTA FERREDES
 CNPJ 11.324.855/0001-94
 CLIENTE BANCARIO DESDE 02/2012
 Emilene C. Batista Velasco

BANCO DO BRASIL
 BAIRRO INDUSTRIAL MG
 00.000.000/6919-17
 BAIRRO INDUSTRIAL MG
 R TIRADENTES CONTAGEM
 CONFECCAO: 12/2022

0001882754 01885054654 899007467709

Requerimento referente a
 material elétrico - (depósito)
 Serviço MGS.
 N.F. 415

10718677803608

37 144

ORÇAMENTO

Número do Documento: 39490

25.085.973/0001-00

I. E. 0027852260004

ELETRONTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 25.085.973/0001-00
 RUA PASSOS, 535,
 32015-030 - SANTA HELENA - CONTAGEM - MG
 3125241500

ELETRONTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Rua Passos, 535

B. Santa Helena - CEP: 32015-030

Natureza de Operação:

Data de Emissão: 20/12/2022

Data de Saída:

Hora de Saída:

Colaborador: Jean

Validade da Proposta: 19/01/2023

Data de Entrega:

Destinatário: 595 - CAIXA ESCOLAR VEREADOR JOAO EVANGELISTA FERNANDES

CPF/CNPJ: 11.324.855/0001-94

CEP: 32230-530 UF:MG Município: CONTAGEM

Bairro: INDUSTRIAL

Logradouro: RUA CORONEL VICENTE FERREIRA CARNEIRO

Número: 625

Complemento:

Telefone:

Celular: 31992974276

Transportadora:

Frete: 9-SEM OCORRENCIA

Veículo:

Quantidade: 0

Espécie:

Número: 0

Marca:

Peso Bruto: 0.00

Peso Líquido: 0.00

Informações Complementares

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

Código	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	NCM	Desc/ Acrescimo/ST	Total
5001	PROTECTOR P/ BARRAMENTO PENTE FASE	18,30	3,000	85177099	0,00	54,90
TP1921	TERMINAL TUBULAR 4,0MM LONGO CINZA	0,45	25,000	85369090	0,00	11,25
TF2757	TERMINAL TUBULAR 10,00MM VERMELHO	0,58	10,000	85369090	0,00	5,80
TP1722	TERMINAL TUBULAR 2,5mm LONGO AZUL	0,20	60,000	85369090	0,00	12,00
17371	FITA ISOLANTE 20MX19MM 33+SCOT 3M	27,90	1,000	39191020	0,00	27,90
17481	FITA AUTO FUSAO 02MX19MM STECK	10,90	1,000	40059190	0,00	10,90
30079	ISOLADO EPOXI INT. 16X25 PEQ	9,20	12,000	85469000	0,00	110,40
56300190	CONECTOR GENERICO TRAMONTINA 25MM	10,18	12,000	85369090	0,00	122,16
68036	QUADRO DISTRIB. EMBUTIR 27/36 DISJUNT. C/BARRAMENTOS TIGRE	561,90	1,000	85381000	0,00	561,90
38021	QUADRO DISTRIB. EMBUTIR 12/16 DISJUNT. C/BARRAMENTOS TIGRE	164,90	1,000	85381000	0,00	164,90
1000290001200	CABO FLEXIVEL 1x2,5 mm PRETO CONDUMIG BOBINA	2,39	15,000	85444900	-2,86	32,99
1000290600100	CABO FLEXIVEL 1x2,5 mm AZUL CONDUMIG ROLO	2,39	15,000	85444900	-2,86	32,99
1000290500100	CABO FLEXIVEL 1x2,5 mm VERDE CONDUMIG ROLO	2,39	15,000	85444900	-2,86	32,99
1000300000100	CABO FLEXIVEL 1x4 mm PRETO CONDUMIG	4,31	15,000	85444900	-9,69	54,96
1000300600100	CABO FLEXIVEL 1x4 mm AZUL - CONDUMIG	4,31	15,000	85444900	-9,69	54,96
1000300500100	CABO FLEXIVEL 1x4 mm VERDE CONDUMIG	4,31	15,000	85444900	-9,69	54,96
1000700000100	CABO FLEXIVEL 1x10 mm PRETO CONDUMIG	9,96	20,000	85444900	-15,93	183,27
1000700600100	CABO FLEXIVEL 1x10 mm AZUL CONDUMIG	9,96	15,000	85444900	-11,95	137,45
1000700500100	CABO FLEXIVEL 1x10 mm VERDE CONDUMIG	9,96	15,000	85444900	-11,95	137,45
1000700200100	CABO FLEXIVEL 1x10 mm VERMELHO CONDUMIG	9,96	5,000	85444900	-3,98	45,82
645	ABRAÇADEIRA NYLON 300X3,7MM PRETA FRONTEC	29,50	0,600	39269090	0,00	17,70
50021	FITA IMPRES. ROTULADORA 12MM 8 MTS LAMINADA	49,30	1,000	96121011	0,00	49,30
1007362	CABO FLEXIVEL 1x10 mm BRANCO CONDUMIG	9,96	5,000	85444900	-3,98	45,82
333456	LONA TOLDO VERDE 5X1,60 MTS	360,00	1,000	63061900	0,00	360,00

Forma / Condição de Pagamento: A Vista / A Vista (R\$)

Produtos	Outros	Frete	Acrescimo	Desconto	Total
2.322,77	0,00	0,00	0,00	0,00	2.322,77

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:	25.085.973/0001-00
NOME EMPRESARIAL:	ELETROFONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL:	R\$96.000,00 (Noventa e seis mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	JEAN RICARDO MENDONCA E SILVA
Qualificação:	49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 24/02/2023 às 08:27 (data e hora de Brasília).



Loja do Marceneiro Ferragens Ltda
CNPJ: 36.818.855/0001-71 IE: 003704366-0017
Rua Almerinda do Costa Ribeiro, 261 - lj. 04 - Bairro Canadá - Contagem / MG - CEP. 32015-270

Rev. 1550 - 21/12/2022

Pedido Nº	1995
Data:	21/12/2022
Cliente:	CAIXA ESCOLAR VEREADOR JOAO EVANGELISTA FERNANDES - CNPJ: 11.324.855/0001-94
Endereço:	RUA CORONEL VICENTE FERREIRA CARNEIRO, 625 - INDUSTRIAL - CONTAGEM / MG - Cep. 32.230-530
Contato:	ALESSANDRA
Fone / Fax:	(31) 99297-4276
Depto.	

CONFORME ORÇAMENTO Nº:

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Prazo de Entrega
1	PROTECTOR P/ BARRAMENTO PENTE	3	R\$ 19,99	R\$ 59,97	5 DIAS
2	TERMINAL TUBULAR 4,0MM	25	R\$ 0,55	R\$ 13,75	5 DIAS
3	TERMINAL TUBULAR 10,00MM	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50	5 DIAS
4	TERMINAL TUBULAR 2,5MM	60	R\$ 0,33	R\$ 19,80	5 DIAS
5	FITA ISOLANTE 20M 33+	1	R\$ 31,90	R\$ 31,90	5 DIAS
6	FITA AUTO FUSAO 2MTS	1	R\$ 14,30	R\$ 14,30	5 DIAS
7	ISOLADOR EPOXI 16X25 PEQUENO	12	R\$ 10,48	R\$ 125,76	5 DIAS
8	CONECTOR GENERICO 25MM BRANCO	12	R\$ 11,95	R\$ 143,40	5 DIAS
9	QUADRO DISTRIB. EMBUTIR 36 DISJUNT. +BARRAMENTOS	1	R\$ 613,00	R\$ 613,00	5 DIAS
10	QUADRO DISTRIB. EMBUTIR 16 DISJUNT. +BARRAMENTOS	1	R\$ 175,90	R\$ 175,90	5 DIAS
11	CABO 2,5MM FLEX. PRETO CORFIO	15	R\$ 2,44	R\$ 36,60	5 DIAS
12	CABO 2,5MM FLEX. AZUL CORFIO	15	R\$ 2,44	R\$ 36,60	5 DIAS
13	CABO 2,5MM FLEX. VERDE CORFIO	15	R\$ 2,44	R\$ 36,60	5 DIAS
14	CABO 4,0MM FLEX. PRETO CORFIO	15	R\$ 4,45	R\$ 66,75	5 DIAS
15	CABO 4,0MM FLEX. AZUL CORFIO	15	R\$ 4,45	R\$ 66,75	5 DIAS
16	CABO 4,0MM FLEX. VERDE CORFIO	15	R\$ 4,45	R\$ 66,75	5 DIAS
17	CABO 10,0MM FLEX. PRETO CORFIO	20	R\$ 10,22	R\$ 204,40	5 DIAS
18	CABO 10,0MM FLEX. AZUL CORFIO	15	R\$ 10,22	R\$ 153,30	5 DIAS
19	CABO 10,0MM FLEX. VERDE CORFIO	15	R\$ 10,22	R\$ 153,30	5 DIAS
20	CABO 10,0MM FLEX. VERMELHO CORFIO	5	R\$ 10,22	R\$ 51,10	5 DIAS
21	CABO 10,0MM FLEX. BRANCO CORFIO	5	R\$ 10,22	R\$ 51,10	5 DIAS
22	CARTUCHO FITA ROTULADORA 12MM 8 MTS	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00	5 DIAS
23	ABRAÇADEIRA NYLON 300X3,7MM BRANÇA	60	R\$ 0,32	R\$ 19,20	5 DIAS
24	LONA 5MTS X 1,60 MTS VERDE - TOLDO	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00	5 DIAS
Valor Total do Pedido				R\$ 2.545,73	
Condições de Pagamento				A VISTA	
Previsão de Entrega				IMEDIATA	

OBSERVAÇÕES

Validade da Proposta : 30 DIAS

Dados para Faturamento / Entrega

36.818.855/0001-71
INSC. EST.: 003704366.00-17
LOJA DO MARCENEIRO
FERRAGENS LTDA.
 RUA ALMERINDA DA COSTA RIBEIRO, 261 LJ 04
 B. CANADÁ - CEP: 32015-270
CONTAGEM - MG

[Handwritten Signature]

Responsável pela Aprovação - Departamento

Autorização da Diretoria

40/199

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 36.818.855/0001-71
NOME EMPRESARIAL: LOJA DO MARCENEIRO FERRAGENS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R\$10.000,00 (Dez mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: FELIPE DOS SANTOS DE MENEZES
Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: ADAILTON DE SOUZA AGUILAR
Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 24/02/2023 às 08:29 (data e hora de Brasília).



ORÇAMENTO DE MATERIAIS N. 000595

ILUMINAR MATERIAIS ELETRICOS

CNPJ: 24.633.157/0001-12

IE: 0027446654.00-15

Endereço: Av. Raul Teixeira da Costa Sobrinho, 679 Adeodato - Santa Luzia / MG

TELEFONE: 31 3642-1222 - email: iluminarsantaluzia@gmail.com

Cliente : - CAIXA ESCOLAR VEREADOR JOAO EVANGELISTA
FERNANDES - Endereço: RUA CORONEL VICENTE FERREIRA
CARNEIRO, 625 - Contagem Minas Gerais- CEP. 32.230-530

CNPJ : 11.324.855/0001-94
Telefone: : 31 992974276

Data: 20/12/2022

Item	Descrição	Quantidade	R\$ Unit.	Total
1	PROTETOR P/ BARRAMENTO PENTE	3	R\$ 19,55	R\$ 58,65
2	TERMINAL TUBULAR 4,0MM CINZA	25	R\$ 0,49	R\$ 12,25
3	TERMINAL TUBULAR 10,00MM VERMELHO	10	R\$ 0,68	R\$ 6,80
4	TERMINAL TUBULAR 2,5MM AZUL	60	R\$ 0,25	R\$ 15,00
5	FITA ISOLANTE 20M 3M 33+	1	R\$ 32,90	R\$ 32,90
6	FITA AUTO FUSAO 2Mts STECK	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90
7	ISOLADOR EPOXI 16X25	12	R\$ 10,25	R\$ 123,00
8	CONECTOR GENERICO 25MM	12	R\$ 12,35	R\$ 148,20
9	QUADRO DISTRIB. EMBUTIR 36 DISJUNT. C/ BAR.	1	R\$ 598,00	R\$ 598,00
10	QUADRO DISTRIB. EMBUTIR 16 DISJUNT. C/ BAR.	1	R\$ 179,90	R\$ 179,90
11	CABO FLEX. 2,5MM PRETO CONDUMIG	15	R\$ 2,41	R\$ 36,15
12	CABO FLEX. 2,5MM AZUL CONDUMIG	15	R\$ 2,41	R\$ 36,15
13	CABO FLEX. 2,5MM VERDE CONDUMIG	15	R\$ 2,41	R\$ 36,15
14	CABO FLEX. 4MM PRETO CONDUMIG	15	R\$ 4,33	R\$ 64,95
15	CABO FLEX. 4MM AZUL CONDUMIG	15	R\$ 4,33	R\$ 64,95
16	CABO FLEX. 4MM VERDE CONDUMIG	15	R\$ 4,33	R\$ 64,95
17	CABO FLEX. 10MM PRETO CONDUMIG	20	R\$ 9,98	R\$ 199,60
18	CABO FLEX. 10MM AZUL CONDUMIG	15	R\$ 9,98	R\$ 149,70
19	CABO FLEX. 10MM VERDE CONDUMIG	15	R\$ 9,98	R\$ 149,70
20	CABO FLEX. 10MM VERMELHO CONDUMIG	5	R\$ 9,98	R\$ 49,90
21	CABO FLEX. 10MM BRANCO CONDUMIG	5	R\$ 9,98	R\$ 49,90
22	FITA ROTULADORA 12MM 8 MTS CARTUCHO	1	R\$ 56,95	R\$ 56,95
23	ABRAÇADEIRA 300X3,7MM BRANCA	60	R\$ 0,35	R\$ 21,00
24	LONA VERDE FORMATO 5X1,60 MTS	1	R\$ 389,00	R\$ 389,00
			Total	R\$ 2.559,65

Validade da proposta: 30 dias

Prazo entrega : 05 dias

Santa Luzia , 21 Dezembro de 2022

Miguel Francisco Ribeiro Filho - Comercial
CNPJ: 24.633.157/0001-12

24.633.157/0001-12
I. E. 002.746654.0015

MIGUEL FRANCISCO RIBEIRO FILHO - ME

Av. Raul Teixeira da Costa Sobrinho, 679 - Lj01
B. Adeodato - CEP: 33010-360

SANTA LUIZIA - MG



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 24.633.157/0001-12
NOME EMPRESARIAL: MIGUEL FRANCISCO RIBEIRO FILHO
CAPITAL SOCIAL: R\$20.000,00 (Vinte mil reais)

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



Voltar

Imprimir

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF**

Inscrição: 25.085.973/0001-00
Razão Social: ELETROFONTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
Endereço: RUA JOSE RODRIGUES GUILHERME 912 LOJA 02 / FONTE GRANDE /
CONTAGEM / MG / 32015-540

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 11/02/2023 a 12/03/2023

Certificação Número: 2023021103165328558592

Informação obtida em 24/02/2023 08:38:38

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br





PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELETROFONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 25.085.973/0001-00
Certidão nº: 35583513/2022
Expedição: 20/10/2022, às 13:48:17
Validade: 18/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **ELETROFONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **25.085.973/0001-00**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho, na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.





SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
15/12/2022

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
15/03/2023

NOME/NOME EMPRESARIAL: ELETROFONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 002785226.00-04

CNPJ/CPF: 25.085.973/0001-00

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: R PASSOS

NÚMERO: 535

COMPLEMENTO:

BAIRRO: SANTA HELENA

CEP: 32015030

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: CONTAGEM

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2022000603699240





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **ELETRIFONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**
CNPJ: **25.085.973/0001-00**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 16:11:33 do dia 05/10/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 03/04/2023.

Código de controle da certidão: **F753.5B98.5143.00AD**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Nome: ELETROFONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CPF/CNPJ nº: 25.085.973/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e/ou inscritos em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade está suspensa, nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 – Código Tributário Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 125199
Data de emissão: 20/10/2022
Data de validade: 18/01/2023
Controle de autenticidade : 748467284748467

Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

